
 

平成 31 年 3 月吉日 

 

 

 

 

 

 

【平成 31 年度介護報酬に係る体制等及び加算の変更について】 

 

平素は格別のお引き立てをいただき、厚く御礼申し上げます。 

さて、平成 31 年 4 月より体制等及び加算の変更がございます。  

これまで小規模事業所加算を算定しておりましたが、算定要件が非該当となりましたので、お

知らせいたします。 

その他の事項は今までと同じ加算算定内容となっておりますので、あわせてご確認くださいま

すようお願い致します。また、ご不明な点等がございましたらお気軽にご連絡ください。 

今後とも更なるサービス向上に努めてまいりますので、今までと変わらぬご愛顧を賜りますよ

う宜しくお願い申し上げます。 

 

 

 

＜ハートフル塩山訪問入浴サービス＞事業所番号 1970300073 

【加算等一覧】 

訪問入浴介護費 1 回 １．２５０単位 

介護予防訪問入浴介護費 1 回 ８４５単位 

※小規模事業所加算 ※H31.4 より算定から外れます 非該当 

サービス提供体制強化加算  なし 

介護職員処遇改善加算 算定中 加算Ⅲ 

 

 

 

訪問入浴サービス  

管理者   斉藤早苗 



平成 30 年 3 月吉日 

 

 

 

 

 

【平成 31 年度介護報酬に係る体制等及び加算について】 

 

平素は格別のお引き立てをいただき、厚く御礼申し上げます。 

さて、平成 31 年 4 月より加算の追加がございます。  

当事業所は、下記のとおり ADL維持等加算が要件を満たしましたので算定させていただきま

す。何卒ご理解の上よろしくお願い致します。また、ご不明な点等がございましたらお気軽にご

連絡ください。 

また、介護保険外サービスとして「おたのしみ弁当」（夕食のお弁当サービス）もおこなって

おりますので是非ご利用くださいますようお願い申し上げます。今後とも更なるサービス向上に

努めてまいりますので、今までと変わらぬご愛顧を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

 

＜ハートフル塩山デイサービスセンター＞事業所番号 1970300073 

【加算等一覧】 

通所介護費 

大規模（Ⅱ） 

7時間以上 

８時間未満 

サービス提供時間

（9：30-16：30） 

要介護１ ５９５単位 

要介護２ ７０３単位 

要介護３ ８１４単位 

要介護４ ９２６単位 

要介護５ １．０３８単

位 

入浴介助加算 算定中 50 単位 

中重度者ケア体制加算 算定中 45 単位 

個別機能訓練体制加算Ⅰ 現在体制を整備中です ４６単位 

個別機能訓練体制加算Ⅱ 算定中 ５６単位 

※ADL 維持等加算（Ⅱ） 評価期間を実施し算定要件を満たしましたので 

※H31.４月より加算を算定いたします 

（通所介護をご利用の全員が対象となります） 

6 単位 

認知症加算 算定中 ６０単位 

栄養改善加算 算定中 １５０単位 

口腔機能向上加算 算定中 １５０単位 

サービス提供体制強化加算 算定中 加算Ⅱ 

介護職員処遇改善加算 算定中 加算Ⅲ 

※ADL 維持等加算算定要件適合事業所の通知は３月下旬となる見込みです。 

デイサービスセンター 

所長   古屋美代子 


